Dat. ut supra.

^a *Daneben ein Einfügungszeichen.*

¹ Bonaiunte, Johanniter, vgl. Nr. 128 Anm. 1. - In einem Notariatsinstrument vom 1281 Juli 15 (Archivio Segreto Vaticano, Arm. I-XVIII 3760) hatte Bonaiunte schon die hier genannten Ämter inne.

185 (58, XXXIX)

Martin befiehlt dem Bischof (Philipp) von Nocera, den Podestà, den Rat und die Gemeinde von Gubbio, das schwerer Übergriffe auf den Ort Compresseto bezichtigt wird, vor den apostolischen Stuhl zu zitieren, wo ihr Vertreter innerhalb einer Woche erscheinen soll, um die päpstlichen Befehle entgegenzunehmen.

Montefiascone, 1282 September 22.

Reg. Vat. 42, fol. 36r-v

Martinus etc. Venerabili fratri . . episcopo Nucerin.¹ salutem etc.

Dilectus filius nobilis vir Aninaldus dominus castri de Compresseto² tue diocesis nuper nobis lacrimabili conquestione monstravit, quod . . potestas, consilium et commune Eugubin.³ divine maiestatis offensa, nostro et ecclesie

Romane contemptu ac eorum salutis dispendio non vitatis ad castrum ipsum, in quod vel eius * incolas iurisdictionem vel dominium aliquod non habentes congregato exercitu hostiliter accesserunt ac dictum castrum violenter capere ac diruere bladum [... ..]^a ac pannos et alia bona ibidem inventa comburere nequiter presumpserunt quampluribus hominibus, fratribus, nepotibus et alias consanguineis de viro monacho ibidem morante in ore gladii ferocitate dampnabiliter trucidatis et reliquis ibidem inventis cum aliquorum occisorum corporibus inhumaniter ignis^b incendio concrematis. Quare dictus nobilis studens ad nos habere recursum humiliter petiit, ut, cum excessus huiusmodi adeo publicus et notorius existat, quod nulla possit tergiversatione celari, adhibere super hoc apostolice sedis remedium curarem.

Nos autem, si premissis veritas suffragetur, tantam offensam^c, nostrum et ipsius ecclesie contemptum ac enormitatis^d excessum nequeunt sicut etiam nec debemus sub dissimulatione transire, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eosdem potestatem, consilium et commune per te vel per alium ex parte nostra citare procures eosque sub pena mille marcarum argenti districte precipias, ut infra octo dies, quos eis pro peremptorio termino assignamus, post huiusmodi citationem et preceptum tuum per sufficientem syndicum ad hoc specialiter constitutum compareant coram nobis mandatis nostris super premissis excessibus parituri, sicut iustitia suadebit.

Alioquin extunc contra eos ad exactionem predictae pene ac alias spiritualiter et temporaliter, sicut expedire viderimus, procedemus.